ÆLON, civitas sortis Dan Le-
vitis separata: Est autem vicus A-
lus circa Nicopolim: Pro **Ælon** au-
tem Septuaginta reddiderunt, ubi
erant ursi.

AIAN, hanc cepit rex Assyrio-
rum.

AILATH, supra littus extremi
maris in terra Edom. Extat & su-
rūtis Ailas.

AILAM, in extremis (finibus) est,
adjacens meridianæ solitudini
& rubro mari; unde navigatur ab
iis qui ex *Ægypto* trajiciunt & ab
India. Est autem ibi collocata legio
Romanorum quæ dicitur *Decima*.
Nunc autem *Aila* vocatur. Fuit ve-
rò & *Elamitarum* antiqua natio.
Hujus rex fuit *Chodolagomor*. Ex-
tat & alia in libris regnorum *Æla*
alienigenarum.

N O T A.

Davide et viros, qui cum eo erant, per rupes ibicun, עַל־עֲמִים, ubi ultimam vocem proprium esse loci crediderunt Lxx. Int. qitorum Codices, qui ad nos pervenerunt, sunt corrupti, ut liquet ex hoc Eusebii loco. Habet Codex Vaticanus Σαδδαιού, Alexandrinus vero Αἴσασιν. Unde factum ut locum, ad quem respicit Eusebius, invenire non potuerit Bonfrerius. IDEM.

1. De hac valle mox plura cum de urbe **AIALON** dicemus. BON-
FRERIUS.

2. Ego nullam in Scriptura agnosco *Aialon*, quæam eam quæ fuit in
forte tribus Dan, ut è Jof. 19. & Judic. 1. constat, eademque Levita
fuit civitas, ut liquet è Jof. 21. De eadem verò accipendum esse,
cum Josue imperavit Luna, ut staret contra vallem *Aialon*, probavi
Jof. 10. v. 13. Itaque nullo modo admittendum puto, quod hic paulo
ante, ubi de *Aialon* valle sermo est, asseritur istam *Aialon*, cui superita-
re iusta est Luna, fuisse juxta Bethelem, nedum ad Orientem Bethelis:
quomodo enim Josue qui à Gabaone versus Occidentem in Bethel
recesserat, & utrumque hinc & inde Solem & Lunam adspiciebat,
potuit Lunam versus Orientem adspicere, si in eadem Orientali parte
erat Sol? Quod autem dicitur hic *Septuaginta pro Aialon edidisse*, ubi
erant ursi, ad Judic. 1. v. 35. pertinet; quæ de versione nos ibi fusè di-
ximus: alibi enim nomen *Aialon*, vel corrupta non nihil voce *Ælon*
habent. Est & alia *Aialon* in tribu Zabuloni in Hebreo, Judic. 12. (eo-
dem enim modo Hebraice quo prior illa Danitica scribitur) cuius no-
men in versione nostra non exprimitur, de qua & vide infra in ATHA-
LIM. Videri possit & alia in Hebreo esse in tribu Ephraim è 1 Paral.
6. v. 69. in Hebr. enim est *Aialon*, quod in versione nostra est *Helon*:
sed hæc eadem est cum illa Danitica superiori; ibi enim Leviticæ ci-
vitates tribus Dan in unum coniectæ sunt cum civitatibus Leviticis tri-
bus Ephraim. IDEM.

3. Hæc in versione nostra vocatur *Alion* vel *Aion*: ea autem à rege

B 3

Affyriorum Teglathphalasar expugnata fuit, 4 Reg. 15. v. 29. Est au-
tem urbs in tribu Neptithali. IDEM.

4. Hæc eadem quæ sequens. IDEM.

5. De hoc eodem loco in Idumæa ad oram Maris Rubri, unde
etiam solvebant naves Salomonis ut irent in Tharsis & Ophir, jam
semel & iterum suprà egit Hieronymus in **ÆLATH** & **AHELOTH**:
nunc rursum de eodem semel & iterum sub voce *Ailath*; neque enim
diversus est locus prior & posterior. Illud mirum quomodo eam Hie-
ronymus ponat in *extremis finibus Palestinae*; satis enim constat eam
ad Palestinam nihil pertinuisse, & ab ea satis procul abfuisse, deserto
interjecto. Crediderim ab Hieronymo scriptum in *extremis finibus I-
думææ*: fuisse enim *Ailath*, & *Ajiongaber* in terra Edom, & in extre-
mis ejus finibus (quandoquidem ea esset ad oram Maris Rubri) cer-
tum est ex Deuter. 2. v. 8. & 3 Reg. 9. v. 26. & 2 Paral. 8. v. 17. De *Æ-
lam* verò seu *Elam*, quæ Peridis est regio suo loco in **ÆLAM** dixi-
mus, sed hæc non per se ut prior, sed per se in Hebreo scribitur. Pre-
ter has nulla est alia in Scriptura etiam in Regnum Libris; siquidem
Aila, cuius fit mentio in Regum Libris, eadem est quæ *Ailath* ad o-
ram Maris Rubri. IDEM.

6. Παροια πόλις Σαούλ] Memoria fessellit Eusebium, nam sola Gabaa
dicitur urbs Saulis. Vid. 1 Sam. x. 26. xi. 4. xxvi. 1. CLE-
RICUS.

7. Εν ιχνοῖς] Hoc est, in extremitate terrarum, ad mare; non
in *finibus Palestinae*, ut habet Hieronymus, nam Palestina numquam
eō usque correcta est. Peccatum est, ut videtur, οιωνεῖς, nam nul-
lam hic varietatem lectionis proferri video. IDEM.

8. Αλλοφύλων] Alienigena frequentissimè dicuntur Philistæ, idc que
Hieronymus vertit hic Palestina, sed perferam, ut rectè Bonfrerius often-
dit. Ac sanè in hoc libro non semel Eusebium Αλλοφύλων vocat alios quo-
que populos, qui non erant Israele oriundi. Vide ad vocem *Aior*. IDEM.

1. De